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جشنواره  بادام در ماسوله فارس 

جشنواره یک روزه »شکوفه های بادام« امروز پنجشنبه 
)6اردیبهشت( در دژکرد استان فارس برگزار می شود. به گزارش 
همشهری، آغاز اردیبهشت با شکوفه دادن درختان بادام در استان 
فارس همراه است. شهر دژکرد این روزها به رنگ شکوفه های 
بادام درآمده؛ شهری پر باران که حالا قطب تولید بادام در استان 

فارس است.
جشنواره شکوفه ها نخستین بار قبل از شیوع کرونا برگزار و با 
استقبال مخاطبان روبه رو شد. به گفته محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس هدف از برپایی 
این جشنواره برندسازی بادام دژکرد، معرفی جاذبه های گردشگری 
و صنایع دستی، تولیدات محصولات کشاورزی و جذب سرمایه گذار 

در زمینه های صنایع دستی و تبدیلی و گردشگری است.
این جشنواره با برنامه های متنوعی امروز میزبان مهمانانی است که 
برای تماشای شکوفه های بادام به دژکرد می آیند. اجرای برنامه های 
شاد و متنوع شامل مسابقات، بازی های بومی و محلی، موسیقی 
محلی، برپایی غرفه های صنایع دستی، نمایش آداب ورسوم، 
پخت نان و غذاهای محلی، نمایش محصولات کشاورزی ازجمله 

برنامه هایی است که در   این جشنواره درنظر گرفته شده است.
شهر دژکرد که به دلیل معماری چشم نواز آن به ماسوله شمال 
فارس معروف است، علاوه بر داشتن حدود 13هزار هکتار باغ بادام، 
جاذبه های گردشگری دیگری نیز دارد. سیب، هلو و بادام ازجمله 
محصولات عمده کشاورزی دژکرد است که در سال های اخیر رونق 
زیادی به اقتصاد این شهر داده است.  دژکرد شهری است که هیچ 
چاه آبی در آن وجود ندارد و همه آب آن در بخش آشامیدنی و 
کشاورزی از چشمه سارها تامین می شود. کشت بادام دژکرد دیم 
است و از کود شیمیایی برای پرورش آن استفاده نمی شود و کاملا 
ارگانیک است. درختان بادام در دامنه کوه های این منطقه واقع 
شده اند. در استان فارس بیش از 33هزار و 400باغ بادام وجود دارد 
و این استان یکی از بزرگ ترین تولید کنندگان بادام کشور محسوب 
می شود. شهرستان اقلید با 13هزار هکتار باغ بادام قطب تولید 
استان است و بیش از 90درصد از این باغات در شهر دژکرد واقع 
است. آمار نشان می دهد سال گذشته بیش از ۲0 هزار تن بادام در 
شهرستان اقلید که صاحب بزرگ ترین بادامستان دیم کشور است، 
تولید و راهی بازار مصرف شده است. بادام این شهرستان به یزد، 
تهران و اصفهان ارسال و در ادامه بخشي از آن به خارج از کشور صادر 
می شود. در جشنواره شکوفه های بادام دژکرد با برپایی غرفه های 
متنوع، صنایع دستی این شهرستان نیز به نمایش گذاشته می شود. 
رشته های صنایع دستی شهر دژکرد، کیسه بافی، قالي بافی، گلیم، 
جاجیم، گبه، چنته، نمکدان، رودوزی سنتی و قلاب بافی است. 

دژکرد در شمال غرب استان فارس واقع شده است. 

کوتاه تر  از گزارش آب و هوا 

هشدار نارنجی برای 3  استان 
گزارش های هواشناسی نشان می دهد امروز پنجشنبه 
)6اردیبهشت( در شرق، شمال شرق و جنوب شرق کشور 
رگبار باران، رعد و برق و وزش باد رخ می دهد. برای 3استان 

نیز هشدار نارنجی صادر شده است.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »روز جمعه )7اردیبهشت( در نواحی 
مرکزی، جنوب کرمان، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان 
و برخی نقاط استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی، 
یزد و همچنین ارتفاعات البرز مرکزی رگبار باران، رعد و برق 

و گاهی وزش باد انتظار می رود.«
به گفته فریبا گودرزی، بارش ها تا اوایل هفته آینده ادامه 
دارد. گودرزی افزود: »از امروز پنجشنبه )6اردیبهشت( تا 
5روز آینده در بیشتر مناطق کشور روند افزایش نسبی دما 
پیش بینی می شود. وزش باد تا روز یکشنبه )9اردیبهشت( 
تداوم خواهد داشت که در برخی ساعات شدید و سبب 

خیزش گرد و خاک می شود.«
کارشناس سازمان هواشناسی کشور درباره هشدار نارنجی 
هواشناسی گفت: »پنجشنبه )6اردیبهشت( در استان های 
کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی احتمال بروز 

مخاطرات هشدار نارنجی وجود دارد.«

عکس خبر

»شیردنگ بافی« 
»شیردنگ بافی« یکی از صنایع دستی لرستان و به صورت 

بافته های رنگارنگ است. اغلب شیردنگ ها که طرح 
هندسی دارند توسط زنان هنرمند بختیاری با ظرافتی 
خاص، ابزاری ساده و طرح های ذهنی بافته می شود. 

شیردنگ نماد خانه بختیاری هاست. عکس : ایرنا

لرستان

فارس 7 استان  در 
محاصره سیلاب 

اصفهان، یزد، کرمان، تهران، قم، گلستان و مازندران 
استان های درگیر با سیلاب بهاری در روزهای اخیر بودند

سامانه های بارشی ، یکی بعد از دیگری 
فعال می شوند تا شاید کمی از بار 2 دهه 
خشکسالی را از تن و روی شهرها بشویند؛ 
هرچند کارشناسان تأکید می کنند که 
این بارش ها جبران خشکسالی و کمبود 

بارندگی های گذشته نیست، اما هر چه 
باشد طراوت بهاری را به مناطق مختلف 
بازگردانده است. این بارش های بهاری اما 
در برخی شهرها حادثه هم می آفرینند. 
در روزهای گذشته بخش های از 
استان های اصفهان، یزد، کرمان، تهران، 
قم، گلستان و مازندران درگیر سیلاب و 

آبگرفتگی های شدیدی شدند. 

آب و هوا

گلستان در شرایطی دوباره درگیر سیلاب 
شده که به گفته مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری، از ابتدای امسال تا کنون بر اثر 
بارندگی  و سیلاب ، بیش از 740 میلیارد ریال به 
زیرساخت های استان خسارت وارد شده است. 
آنطور که نعمت الله حاجی زاده توضیح داده، 

نخستین بارندگی  منتهی به خسارت، امسال ششم فروردین رخ داده و دومین بارندگی 
نیز  ۲4 فروردین  ثبت شده و حالا این استان، برای بار سوم درگیر بارندگی های شدید است 
که علاوه بر آبگرفتگی معابر، سبب بروز خساراتی به زیرساخت های برخی شهرستان ها 
ازجمله رامیان، مینودشت و کلاله شده است. طغیان رودخانه اوغان و مسدود شدن 
جاده دوم ارتباطی گنبدکاووس- کلاله، تخریب بخشی از پل ارتباطی سیدکلاته رامیان، 
شستگی و تخریب پل ورودی روستای اوقچی کلاله و بخشی از مسیر ارتباطی روستاهای 
محدوده خالد نبی، آبگرفتگی معابر در بعضی از روستاهای علی آباد کتول، مینودشت، 
گرگان، گنبدکاووس و فاضل آباد، توقف قطار تهران- گرگان و لغو مسابقات اسب دوانی 

گنبدکاووس، بخشی از خسارت های این سیلاب در گلستان است.

سومین سیل بهاری در گلستان 

مازندران هم مانند گلستان از ابتدای سال 
جاری، چندین بار درگیر سیل و آبگرفتگی 
شده که این سیل و آبگرفتگی در روزهای 
اخیر، منجر به مسدود شدن 10محور روستایی 
شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
مازندران با اعلام این خبر گفت: بیشتر راه های 

مسدود شده در بخش لاریجان بوده و با توجه به وضعیت تردد، اولویت رفع انسداد با محور 
تردد بوده و عملیات بازگشایی محور هراز در دستور کار قرار گرفته که بازگشایی شده 
است. حسینعلی محمدی، بیشتر خسارت ها را مربوط به بخش باغات و کشاورزی دانست 
که در حال ارزیابی است. علاوه بر طغیان رودخانه ها در سوادکوه و بابل، خبرها حاکی از آن 
است که سیل سوادکوه موجب تخریب چند واحد مسکونی شده است؛ 3 منزل مسکونی 
در منطقه بالازیرآب و زیرگذر منطقه سرخ کلای سوادکوه، دچار آبگرفتگی شدید شده اند.

طغیان 2 رودخانه در مازندران 

هوای یزد از دوشنبه بارانی است و بارش باران در این استان کویری 
به روایت آمار هواشناسی، در شهرستان تفت طی ۲7 سال گذشته 

بی سابقه بوده است. 
سیدعباس میرحسینی، رئیس اداره هواشناسی یزد گفت: ایستگاه 
هواشناسی از سال 1376 در تفت تشکیل شده است و احتمال 
اینکه رکورد بارش در این شهر به بیش از ۲7 سال برسد نیز وجود 
دارد. مدیرکل مدیریت بحران یزد با بیان اینکه 490تیم شامل 
1500نیروی امدادی و خدماتی در این استان در حال آماده باش 
هستند، به همشهری گفت: همکاری خوبی بین گروه های جهادی 

و مردمی وجود دارد.
محمد علی ملک زاده با بیان اینکه برخی از محورهای فرعی و اصلی 
به دلیل رواناب مسدود شده است، افزود:  6۲واحد مسکونی نیز 

خسارت دیده اند که این خسارات عمده نبوده است .

  بارش بی سابقه در یزد 

بارش های رگباری باران و تگرگ در مناطق شمال و شمال شرق 
استان اصفهان ازجمله کاشان، آران و بیدگل، خور و بیابانک، 
نایین، اردستان و نطنز باعث فعال شدن رودخانه های فصلی و بروز 
سیلاب و رواناب در جاده های مواصلاتی شهری و روستایی و نیز 

آبگرفتگی معابر و تعدادی از منازل مسکونی شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از امدادرسانی عوامل 
بحران و تیم های هلال احمر به ۲45 فرد و 15 خودرو گرفتار در 
سیلاب خبر داد و گفت: تخلیه آب بیش از70 واحد مسکونی در 

شمال و شرق اصفهان انجام شده است.
منصور شیشه فروش خسارت به معابر و واحدهای مسکونی در 
نطنز، اردستان، زواره، آران و بیدگل، کاشان و نایین، برخورد 
صاعقه به ۲ نفر از عشایر در کوه »محمد نوجوان« جرقویه و 
جراحت سطحی و نشست پل در روستای حیدرآباد جرقویه و 
قطعی برق تعدادی از روستاهای میمه را از دیگر حوادث ناشی از 

سیلاب در این استان اعلام کرد.

برخورد صاعقه به عشایر اصفهان 

گروه ایرانشهرگزارش

عملیات امداد و نجات 

  ۲۸ مورد

سیل و آبگرفتگی 

 7 استان

امدادرسانی 

  ۶۰۹ نفر

انتقال به مناطق امن 

یک  نفر

تخلیه آب منازل مسکونی

37 مورد
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مشاهده گله  گوزن قرمز در جنگل های هیرکانی 

حمزه عشوری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان: گله یکی از بزرگ ترین گونه های  گوزن قرمز جنگل 
هیرکانی پس از هفته ها تلاش شبانه روزی محیطبانان در  لنگرود مشاهده شد. پایش دوره ای و منظم زیستگاه ها 

و همکاری جوامع محلی از مهم ترین عوامل افزایش جمعیت این گونه باارزش در استان گیلان است. 

حذف کیسه  پلاستیکی از چرخه تولید و توزیع
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: کیسه های زیر 25میکرون از چرخه تولید و توزیع و 
مصرف در بازه زمانی 5ساله حذف می شوند. سالانه 500میلیارد کیسه پلاستیکی در سراسر جهان استفاده 
می شود که سهم قابل توجهی در آلودگی محیط  زیست، مرگ ومیر حیات وحش و تهديد سلامتی انسان دارد.

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: قرار است فناوری های 
روز دنیا در عرصه حفاظت محیط زیست 
مورد استفاده قرار بگیرند و تقویت شوند. 
این تجهیزات به جز خودروهای گشت شامل 
استفاده از پهپاد نیز می شود تا بدین ترتیب 
پهپادها رصد و پایش عرصه های محیط زیستی 
و حیات وحش را برعهده بگیرند. براساس 
اظهارات مطرح شده از سوی کارشناسان 
محیط زیست و حیات وحش هر پهپاد می تواند 

جای 40محیط بان کارایی داشته باشد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین 
اعلام کرده است که از ظرفیت های پهپادی 
بیشتر استفاده خواهد شد تا محیط بانان کمتر 
در عرصه های طبیعی حضور یابند و بدین ترتیب 

آسیب کمتری به محیط بان ها وارد شود.
پهپادها، در سال های اخیر به یکی از رایج ترین 
تجهیزات برای رصد و حفاظت از عرصه های 
طبیعی در دنیا تبدیل شده اند و آنجا که نیروی 
انسانی امکان حضور راحت یا سریع را ندارد، 
پهپادها وارد عرصه می  شوند تا خسارت کمتری 
به عرصه های طبیعی وارد شود. با وجود این، اما 
برخی پرنده شناسان جوان معتقدند استفاده 
از پهپادها به پرندگان آسیب وارد می کند. آنها 
می گویند پرندگان در مواجهه با شیء ناشناخته ای 
که پرواز می کند نمی دانند چه عکس العملی باید از 
خود بروز دهند و وحشت می کنند و این مسئله یا 
به آنها آسیب جسمی می زند یا دچار ترس و ترک 
لانه یا منطقه زندگی خود می شوند. به کارگیری 
پهپادها به منظور مراقبت از عرصه های طبیعی و 
حتی با هدف تصویربرداری از پرندگان در بسیاری 
از کشورها امری رایج است. با وجود این، برخی 
پرنده شناس ها معتقدند که استفاده از پهپادها 

می تواند سبب آسیب رسیدن به پرندگان شود.

فواید استفاده از  پهپاد در محیط زیست
اسماعیل کهرم، بوم شناس: نمی توان از 
تکنولوژی های جدید استفاده نکرد. درچنین 
مواقعی باید وزنه فایده و ضرر را مورد ارزیابی 
قرار داد. پهپادها برای رصد، شناسایی و بررسی 
آتش سوزی ها، سیلاب ها و... بسیار مفید هستند 
و کارشناسان می توانند به راحتی نقاط مختلف را 
رصد کنند. این تکنولوژی در کشورهای مختلف 
مورد استفاده قرار می گیرد و ما نیز باید از آن 
بهره مند شویم؛  چه با هدف بررسی عرصه های 

طبیعی و چه با هدف تصویربرداری از حیوانات و 
پرندگان؛ تفاوتی هم نمی کند که این تصویربرداری 
برای انجام مطالعات علمی باشد یا برای سرگرمی؛ 
چراکه در هر صورت فایده دارد. هر روز در کشور 
ما، پرندگان بسیاری به دلایل طبیعی یا دلایلی 
که انسان مسبب آن است جان خود را از دست 
می دهند و دچار آسیب می  شوند یا توسط پرندگان 
دیگر شکار و یا در زمان عبور از روی دریا ها و 
اقیانوس ها گرفتار توفان و امواج بلند می شوند و 
بخش قابل توجهی شان از بین می روند. این اتفاقات 
همگی طبیعی است و تعادل جمعیت پرندگان 
دنیا را حفظ می کند، اما اتفاقات غیرطبیعی و 

محصول رفتار انسان نیز بسیار زیاد است. هر سال 
جمعیت زیادی از قو ها به شمال ایران می آیند 
و مدتی در این مناطق و تالاب های مختلف 
می مانند؛ اما چند سال است که برخی جوانان 
علاقه مند اما ناآگاه، اقدام به لانه سازی  و دانه ریزی 
برای آنها کرده اند و سبب ماندگاری شان در یک 
نقطه شده اند که این کار آنها را طعمه سگ ها و 
شغال ها کرده است؛ برای همین جمعیت این قوها 
با مداخله انسان و اقدامات به ظاهر دوستانه، در 
حال آسیب دیدن است. قطعا ضرر چنین اتفاقاتی 
بسیار بیشتر از استفاده از پهپاد و تکنولوژی برای 

حفاظت و مطالعات محیط زیستي است.

هر پهپاد به جای 4۰محیط بان
استفاده از پهپاد براي حفاظت از حیات وحش و پرندگان مهاجر در سازمان حفاظت محیط زیست افزایش می یابد

الهام مصدقی رادگزارش
روزنامه نگار

گزارش مجلس درباره کاهش سفر 
نادرست است

درحالی که مرکز پژوهش های مجلس به تازگی از کاهش سفرها 
و یا حذف آن از سبد خانوار خبر داده است، وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری معتقد است گزارش مرکز پژوهش های مجلس 

براساس آمار و اطلاعات نادرست منتشر شده است.
به گزارش همشهری، عزت الله ضرغامی در حاشیه نشست 
هفتگی هیأت دولت، گزارش مرکز پژوهش های مجلس را 
»نادرست« عنوان کرد و گفت: حذف سفر از سبد خانوار و 
انتشار چنین آمار نادرستی چیزی است که دشمن می خواهد. 
سال گذشته، سال موفقی از نظر سفر در ایام تعطیلات داشتیم. 
این موضوع نشان می دهد مردم به گردشگری حساس هستند 
و حال مردم خوب است که به سفر می روند. وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری اضافه کرد: کاهش اولیه 1۲درصدی گردشگری در 
شروع تعطیلات و  ماه رمضان نشان داد که بخش زیادی از مردم 
ترجیح می دهند سفر نروند و روزه بگیرند و در محل زندگی شان 
بمانند. این موضوع به معنای این نیست که کسانی که به سفر 
رفتند چیزی کمتر دارند، اما بخشی از جامعه تشخیص داد 
که اکنون زمان روزه گرفتن است. وقتی به انتهای  ماه رمضان 
رسیدیم، مردم جبران کردند و حال خوب خود را در گردشگری 
نشان دادند. این افزایش 5.18درصدی نسبت به سال گذشته 
که سال موفقی هم در سفرهای نوروزی بود، نشان می دهد حال 
مردم آنقدر خوب هست که به سفر می روند. او گفت: آمار امسال 
را که بررسی می کنیم، نسبت حضور گردشگران خارجی هم 
بیش از 50درصد افزایش یافته است. اکنون ایران هراسی به علت 
رخدادهای اخیر منطقه بسیار زیاد است و برخی کشورها به 
شهروندان خود هشدار می دهند که به ایران نروند، اما ما با این 

جو مقابله می کنیم.
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تأکید کرد: اینکه 63میلیون 
نفر شب  در هتل رسمی ای اقامت داشته باشند که غیر از چادر 
و ویلای شخصی است، رقم بالایی است. ضرغامی تصریح کرد: 
این امر یک شاخص است و هر دولتی که توانست مردم را بیشتر 
شاد کند موفق تر است. ازجمله مواردی که مردم را شاد می کند 
برنامه های محلی حوزه میراث فرهنگی است که در کنارش 
زمینه های شادی فراوانی ایجاد می شود. برپایی موفق مراسم 
»هزار دف« در روستای پالنگان در استان کردستان ازجمله این 
موارد است. این روستا امسال مقام سوم اقامت روستایی را داشت 
و ازجمله 8روستایی است که پرونده آنها به عنوان روستاهای 
گردشگری جهانی ایران آماده شده و به WTO )سازمان تجارت 

جهانی( ارسال خواهد شد.

خبر روز عدد خبر

خبرخوان

عملیات آبخیزداری و آبخوان داری 
در 5سال برنامه هفتم توسعه اجرا 
می شود.سالانه ۴میلیون هکتار تحت 
اجرای این عملیات قرار می گیرد و به 
 گفته حسن وحید، معاون آبخیزداری 
سازمان منابع طبیعی، ۴ میلیون هکتار 
آبخیزداری در سال  جاری  ۳.5 هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

20
میلیون هکتار 

از دوره های  پیش از اسلام و اسلامی از 
جنس سفال و شیشه که برای عملیات 
حفاظت و مرمت به کارگاه و آزمایشگاه 
مرمت پایگاه میراث جهانی شوش انتقال 
یافته بود، پس از مرمت به تالارهای موزه 
برگردانده شد. آثار تاریخی مرمت شده 
این پروژه شامل اشیای پیش از تاریخ، 
عیلامی، هخامنشی، اشکانی، ساسانی و 

اسلامی بودند.

70
اثر باستانی 

 خسارت ۱۸4میلیاردی سیل 
به بناهای تاریخی سیستان وبلوچستان

بارندگی های اخیر بیش از 184میلیارد ریال به بناهای تاریخی 
سیستان و بلوچستان خسارت وارد کرد و مدیرکل میراث  
فرهنگي سیستان و بلوچستان  به ایلنا گفت: طی بارندگی های 
شدیدی که هفته های اخیر در استان سیستان و بلوچستان 
رخ داد بخش زیادی از بناها و آثار تاریخی 15 تا 90درصد 
آسیب دیدند. محمدهادی طهرانی مقدم افزود: پس از بررسی  
کارشناسان میراث  فرهنگی، مسجد تاریخی عبدالقادر واقع در 
شهرستان نیکشهر با ریزش حصار و دیوارها و نفوذ آب مواجه و 
حدود 90درصد دچار خسارت شد که بیشترین خسارت را در 
میان آثار دیده است. قلعه فیروزآباد راسک و آتشکده کله گنگ 
نیز به دلیل ریزش دیوارها 50درصد تخریب شده اند. همچنین 
بافت قلعه نوزهک، قلعه کنت سراوان و مقابر سورو و شیشه ریز 
سیب و سوران به دلیل ریزش دیوارها و نفوذ آب و رطوبت و از بین 

رفتن کاهگل ها تا 45درصد دچار تخریب شده است.

5 میلیون قطعه
تعداد پرندگان 
مهاجر ایران 

1 پهپاد 
در سرشماری حیات وحش 

برابر با ۴0محیط بان کارایی دارد

1.5 میلیون قطعه
تعداد پرندگان شکارشده 

در ایران 

1۲۰۰۰ پرنده و پستاندار 
سالانه به قصد قاچاق در 
کشور کشف می شوند 


